
Zodp. proj,: Drahomk Hooubek.lč 61792951 PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ
Dráhófiir ltoloubek

Závodu mífu 806i70A, lel.]775 655 599

36017 MRLoVY VARY STAM RoLE

objednatel:

]nvestor: N,lěstský úřad Rotava sídliště 721,35701 Rotava

KÚ: Kartovarst11 | MÚ: Rolava I St.ú: Rotava-Kraslice Fomlát
Slavba: STAVEBNÍ ÚPRAÚ, A REKONSTRUKCE

BYTOVEHO JÁDRA :

BYTY TYPU l. TYPU ll. TYPU lll

Dalum 05 / 2016

Čís.zakázky 32I 16

Píoj.stupeň: DoKUlMENTACE
PRo STAVEBNI PoVoLENiObjekt:

Dilčičá5t: D,1.4.4.sllNoPRoUDA ELEKTRoTECHN|KA Měřítko: cislo výkesu:

D.1 .4.4 l 1
Obsah:

TECHNlCKÁ ZPRÁVA

j



o6JEDNATEL slávba] stavebni úp€vy a í€konstíukce bylového jádía

By,ty typu l,, lypu 11, typt] lll.

čásl: silnoDíoudá eleklrolechnika

TECHŇlCKÁ ZPRÁVA
zak,ěis, zholovilele: 3216

seznam příloh:
D.1.4.4 l 1- Technická zpráVa
D.'1.4-4 l2 - Půdorys bytu - typ l.

D,1,4,4 / 3 - Půdorys bytu - typ ll,
D.1.4.4 l4-Půdorys bytu -typ lll,
D.1.4.4/5-RozvaděěRB
D.1.4-4 l 6 -výkaz výměr bytu - typ l,

D.1.4.4 l7 -vÝkazvýměr bytu - typ Il,

D.1.4.4 l 8 -vÝkazuýměr bytu - typ lll,

oBSAH

1. Úvod:
2. ochíana před přepétím:
3. základní technické údaje:
4, Vnějši Vlivy:
5. Podklady pro Vypracováni projektu:
6. Požární řešeni:
7, Přívod NN, napájení, měření spotřeby:
8. Rozvod el,instaIace:
9. osvětlení:
10. Zásuvkové obvody:
11. odvětrání:
1 2, Doplňu.jící pospojoVánl:
13, Rozvaděče:
14. Bezpečnost práce a technických zařizeni:
,l5. Revize elektrických zařízeni.
1 6. KValiíikace pracovniků:
17, Domovní telefon s el,vrátným (DT):
,18, Datové a telefonní rozvody:
,l9. Televizní a rozhlasová anténa (ry-R):
20. Elektrická požárni signalizace:

1. Úvod:
Projektová dokumentace Ve stupni pro stavební povolení řeší rekonstíukci

elektroinstalace bytu typu l., typu ll., typu lll. NoVé napojeni na el,energii Ve stáVajícím
elektrorozvodném jádru na schodišti. Tato PD nenahrazuje dokumentaci pro provedeni
stavby,

PD neřeší stáVajíci rozvody spoleěných prostorů domu, ani stáVající rozvody
v instalačni šachtě,

El-instalace bude provedena dle platných ČsN především dle ČsN 332000_7-7o1-ed,2,
čsN 332ooo-4-41 -ed,2 , čsN 332 ooo-5-54-ed,3, čsN 33213o-ed,2, čsN 332ooo-5-51-
ed.312010+z1 12014 a ČsN 332ooo4_41 _ed,2,atd..



oBJEONAŤÉL Stavba: stavebniilpíavy a íekonslrukce bytového jádrc

8tly typu l,, typu ll typu lll.

čási: silnooíoudá €lektíotechnika

TECHŇlCKÁ ZPRÁVA
zak čis zhotovneb: 3216

2. ochrana před přepětím:
PD neřeši ochranu před přepětim, V případě požadavku bude zřizena na základé požadavku
investora! Rozvody se následné doplni o požadované stupné přepěťové ochrany v silových i

slaboproUdých obvodech.

3. základni technické údaje:
rozvodnásoustava: 3+N+PEstř,50Hz,400/23OV/TN-S;
normálni (základni) ochrana před úrazem el,proudem:automat,odpojenim od zdroje dle
čsN33200_4-41-ed,2
doplněná (zvýšená) ochrana před úrazem el.proudem; automat odpojenim od zdroje a:

1 ) doplňU]ícim pospojováním
2) proud.chráničem 30 mA
3) ochrana bezpečným malým napétím sELV

lnstalované zařízení:
lnstalovaný přikon; Pi = 12,0 kW
soudobý přikon: Ps = 5,50 kW
Hlavní jistiě před elektroměrem: 1 x 25A - není souóástí PD.

Případnou změnu hl.jističe a jeho úhradu je nutno
dohodnout s investorem,

4. Vnéiší Vlivy:
dle ČsN 332000-7-70,1-ed,2; koupelna , sprcha,
dle ČsN 332130-ed.2: umýVací prostory,
normální prostory: vnitřni prostory dle tab,: NA.4 ČsN 33000-4_41-ed.2

5.Podklady pro vypíacováni projektu:
stavební V,ýkresy od ing, Jiří Kuruc, Připadné požadavky požárně bezpeěnostního řešeni
stavby (PBŘ) budoU zpracovány do prováděci projektové dokumentace stavby.

6. Požární řešení:
- Viz technická zpráva PBŘ stavby,
- El instatace na hořlavých hmotách bude provedena dle ČsN 332312-ed.2/2o14
- Hlavní vypínač napájení bude hl,jistič před elektroměrem V elektroměrovém jádru na
schodišti.
- Dle vyhl. 23l2008 budoU umistěny autonomni akustické hlásiče požáru,

7. Přívod NN, napájení, měření spotřeby:
ze stáVajícího elektrorozvodného jádra na schodišti bude proveden nový příVod kabelem
oYKY-J5x4, do nového rozvaděče RB V chodbě bytové jednotky, Kabel se zapojí na stávajicí
výstupní svorky ze stáVajícího méření spotřeby elektřiny,
Měřeni spotřeby elektřiny je stáVajici, vč, hl,jističe opřed elektroměrem. Připadná změna
jističe za jiný není součástitéto PD a musi být dohodnuta s investoíem jeho úhrada.

8. Rozvod él.instalace:
Rozvod el. instalace bude proveden kabely CYKY uloženými pod omítkou, v lištách PVc u
podlahy. V prostoru nového vyzděného jádra z pórobetonových tvárnic bude provedena
el.instalace pod omítkou, Vedení na beton,paneIech bude provedeno u podlahy v liště PVc,
se zás.adaptéry. Vedení ke sVítidlům bUde provedeno drážkou V beton,panelU. Drážka může



stavba] slavebni úprevy a rekonslrukce bytového jádra

BW typu l,, typu ll, typu lll
cast sllnopíoudá elektrolechnLka

TECHNlCKÁ ZPRÁVA
zak,čis, zhoiovilele: 32y16

20, Elěktrická požární signalizace (EPs):
Dle požadavku PBŘ stavby bude V objektu instalované zařízení autonomní detekce a

čsN 332ooo-7_7o1_ed.2,, čsN 332000_5_54-ed,3,.

13, Rozvaděče:
RB - nástěnný bytový rozvaděč z plastu s vnitřnim kMem a dvířky.

í4, Bezpečnost prácé a technických zařízení:
Pro zřízení a provoz prozatimniho zařízení plati ČsN 34109o-ed.2, a ČsN 32ooo-7-7o4-
ed.2, Při práci nenecháVat bez dozorU přísiupné žiVé ěásti el.zařízení pod napětím,

PoužíVat předepsané ochranné a pracovní pomůcky. V případě staveb, prací V blizkosti el,
vedení dbát zvýšené opaknosti , popř. Vedení Vypnout, Dále je nutné dodržovat příslušná
ustanovení bezpečnostních předpisú a norem , ČsN EN5o11o-ed.,í, ČsN 341ogo-ed.2,
Piedpisy pro prozatimni elektlická zařízeni:ČsN332000-7_704-ed.2. Předpisy pro prozatímní
elektrická zařizení; csN332000-7-704-ed,2. Bezpečnost při provádění praci na staveništích
dle MP2.6,,1-a2o14-ČKAlT,

V připadě zařazeni e|-zařizeni do třidy l, nebo třidy ll, dle přilohy č.1 a dle přílohy č.2. Vyhl.
73120í0 sb,z., je povinnost oznámit montáž, opravy, revize, zkoušky zařizeni příslušné
organizaci státního odporného dozoru.

,t 5. Revize elektrických zařízení:
Před Uvedenim elektrických zařízení do provozu musí b}1 provedena Výchozi revize
elektrických zařizení d|e ČsN3315oo a ČsN332ooo_6, Dalši pravidelné revize zajišťuje
provozovatel dle ČSN3315oo a souVisejících norem.

'16. Kvalifi kace pracovníkú:
osoby pověřené montáži, obsluhou a údržbou elektrických Zařizeni, musí mít odpovídajicí
kvalifikaci dle vyhlášky č, 50,78 sb,z,

17. Domovní telefon s el.vrátným (DT):
V rámci rekonstrukce el,instalace je navržena Výměna přistroje dom.tlf. za nový.

í8. Datové a telefonni rozvody:
V rámci rekonstrukce el.instalace je navržena pouze Výměna tIf. záS. (sEK )Za novou,

19. Televizni anténa pozemních a satelitních stanic (TV-SAT):
V íámci rekonstrukce el,instalace je navržena pouze výměna zás, TV-R za novou,

signalizace požáru,

v ypracoval: D.Holoubek
Karlovy vary, květen 2016.


